

## تیم کرکت افغانستان مقابل تیم بنگله دیش شکست خورد



تیم ملی کرکت افغانستان در اولین بازی از مسابقات ۲۰ آوره خود در مقابل تیم ملی کرکت بنگله دیش شکست خورد. این مسابقه که شام گذشته در ورزشگاه بین‌المللی شهر سیلت انجام شد، بازیکنان تیم ملی در یک بازی ۲۰ آوره به مصاف بنگلادیش رفتند؛ اما در نهایت بازی را با اختلاف دو ویکت به حریف واگذار کردند. در این بازی، ابتدا بازیکنان افغانستان توپ‌زنی کردند که در ۲۰ آوره و با از دست دادن ۷ بازیکن خود، ۱۵۵ هدف برای تیم بنگله‌دیش تعیین کردند. اما در نیمه دوم بازی، تیم بنگله دیش در آور نژده‌هم و با از دست دادن ۸ ویکت، هدف تعیین شده را تکمیل و برنده مسابقه شد. گفتنی است که تیم‌های افغانستان و بنگله‌دیش دو مسابقه دیگر ۲۰ آوره نیز برگزار می‌کنند. پیش از این، تیم افغانستان دو بازی از سه بازی ۵۰ آوره را در مقابل بنگله‌دیش برنده شده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور



## جلوگیری از قاچاق سه محموله ی آهن به پاکستان

از قاچاق سه محموله ی آهن به پاکستان، جلوگیری شد. پولیس دیروز این محموله ها را از شهر لشکرگاه مرکز هلمند کشف کرد. بازداشت شدگان آهن را در سه موتر جاسازی کرده بودند و می خواستند آن را به پاکستان قاچاق کنند. یک منبع پولیس شهر لشکرگاه مرکز هلمند به آژانس باختر گفت که از این محموله ها، ده هاتن آهن به دست آمده‌است. پیش ازین نیز بارها پولیس هلمند مانع از قاچاق آهن، مس، مواشی و دیگر اجناس به پاکستان شده است.

## دیدار سخنگوی امارت اسلامی با مسوولان رسانه های دولتی در هرات



مولوی ذبیح الله مجاهد از رسانه های مختلف سخنگوی امارت اسلامی اجتماعی استفاده کرده و در سلسله دیدارهایش، پیام شانرا همگانی سازند. با مسوولان رسانه از سوی هم شاه مقصود های دولتی دیدار کرد. مجروح امر اطلاعات و در این دیدار مولوی فرهنگ در این نشست مجاهد از مسولین بخش از فعالیت روزنامه اتفاق مطبوعات اداره های اسلام و خبرگزاری باختر دولتی خواست تا قوی یاد آور شده و از مسولان عمل کرده و با رسانه ها مطبوعاتی خواست تا تعامل خوب داشته باشند. دستاوردهای شانرا با به گزارش آژانس باختر؛ امریت اطلاعات شریک مجاهد تاکید کرد که ساخته تا از آژانس و تمامی مسولین مطبوعات روزنامه نیز نشر شود. اداره های دولتی زیر نظر در ادامه مولوی نثار احمد مقام ولایت و ریاست الیاس سخنگوی اداره اطلاعات و فرهنگ کار کرده محلی هرات از همکاری و با آنان در ارتباط باشند. با تمام مسولین اداره ها در همین حال مسولان سخن زده و بیان داشت که مطبوعات اداره های با همکاری همدیگر قوی دولتی بیان داشتند که تر عمل خواهیم کرد. آنان تلاش دارند تا

## سازمان ملل: ۹.۲ میلیون شهروند افغانستان به شکل اجباری بی جا شده‌اند



کمیساری عالی امور پناهندگان سازمان ملل متحد می‌گوید که ۹.۲ میلیون شهروند افغانستان به صورت اجباری بی جا شده‌اند. این سازمان ملل متحد گفته است که "باید این نکات را در مورد وضعیت افغانستان بدانیم." هرچند این نهاد هدف از نشر این آمار را مشخص نکرده است، اما به نظر می‌رسد که آن را به منظور توجه جامعه جهانی به وضعیت افغانستان منتشر کرده است. منبع: خبرگزاری جمهوری



## کار عملی پروژه ۲۰۰ میگاوات برق بادی در هرات به زودی آغاز می‌شود

معاون شرکت یاد شده، ضمن تشکر از همکاری وزارت آب و انرژی، بیان داشته است که به زودی کار عملی پروژه ۲۰۰ میگاوات برق بادی در هرات را آغاز خواهد کرد. گفتنی است که تفاهم‌نامه همکاری برای سرمایه‌گذاری روی پروژه تولید ۲۰۰ میگاوات برق بادی در ولسوالی‌های کشک و گذره هرات و اعمار بند دوم برق سروبی، چندی قبل از سوی سرپرست وزارت آب و انرژی و رئیس شرکت ساختمانی ۷۷ ترکی، امضا شده بود.

ملا عبداللطیف منصور، سرپرست وزارت آب و انرژی در دیدار با جانگیز آی دمیر مشاور سفیر ترکیه و بوراک اونسال معاون شرکت ساختمانی ۷۷ ترکی، پیرامون تطبیق پروژه‌های آب و انرژی در کشور بحث کرد. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی وزارت آب و انرژی به ژانسن باختر؛ در این دیدار ملا عبداللطیف منصور، از معاون شرکت متذکره خواستار آغاز کار عملی پروژه‌های ۲۰۰ میگاوات برق بادی در هرات و بند دوم سروبی شد.

## موج گرما در اروپا و امریکا؛ سلامتی ۹۳ میلیون امریکایی در خطر است



در ادامه گرمای شدید در جنوب اروپا مقام‌های اروپایی از گرمای بی‌سابقه در برخی مناطق هشدار داده و گفته‌اند که موج گرما طی چند روز آینده رکوردهای تازه‌ای بر جای خواهد گذاشت. در همین حال، گفته می‌شود که گرما ۹۳ میلیون امریکایی را با خطر سلامتی روبه‌رو کرده است. گرمای شدید و طاقت‌فرسا زندگی ۹۳ میلیون نفر در امریکا را تحت تاثیر قرار داده و موجب شده بسیاری از ایالت‌های جنوب غربی این کشور برای شهروندان، هشدار گرمادگی صادر کنند. از سوی دیگر، در بیش‌تر مناطق جنوب اروپا، ۱۵ شهر ایتالیا در حالت هشدار سرخ قرار گرفته‌اند. ژانسن فضایی اروپا هشدار داده است که بخش‌هایی از ایتالیا ممکن است در چند روز آینده بالاترین دمای ثبت شده در این قاره را تجربه کنند. گفته شده سیسئیل و ساردینیا می‌توانند شاهد افزایش دما تا ۴۹ درجه باشند.

در اسپانیا، بخش زیادی از شرق این کشور و همچنین جزایر بالئاری در حالت آماده‌باش هستند. در یونان، آکروپولیس روز جمعه به دلیل گرما به روی بازدیدکنندگان بسته شد. در همین حال، از فلوریدا در جنوب شرقی تا تگزاس در جنوب مرکزی و آریزونا و کالیفرنیا در جنوب غربی امریکا، مقام‌ها به مردم هشدار داده‌اند که مدت طولانی در گرما و زیر آفتاب نمانند و تا می‌توانند خود را خنک نگه دارند. در تگزاس گرمای هوا موجب شده کولرها حتی لحظه‌ای خاموش نشوند و به همین دلیل مصرف برق در این ایالت بزرگ رکوردهای قبلی را شکسته است. این‌ها همه در حالی است که تازه سه هفته از تابستان شروع شده و گرمای ماه اگوست هنوز از راه نرسیده است. سال گذشته بیش از ۶۰ هزار نفر در اروپا به علت گرمادگی جان باختند. منبع: خبرگزاری افق

## جنبش و دموکراسی



همه‌ی موارد گذار به دموکراسی و فروپاشی دموکراسی در اروپای غربی و آمریکای لاتین پرداختند. بررسی تطبیقی و تاریخی آن‌ها نشانگر آن بود که اتحادیه‌ها و احزاب مرتبط با طبقه‌ی کارگر اجزای اساسی ائتلافی بودند که دموکراسی را به این کشورها آوردند. البته در برخی موارد فشار طبقه‌ی کارگر به‌تنهایی برای ایجاد دموکراسی کافی نبوده است. در این موارد طبقه‌ی کارگر نیازمند مؤتلفانی برای پیشبرد پروژه‌ی دموکراتیک بوده است. به فاصله‌ی چند سال، روث برینز کولیر، سیاست‌شناس و استاد دانشگاه برکلی، کتاب دیگری نیز منتشر کرد که بحث را به خارج از اروپای غربی و آمریکای شمالی گستراند. او در این کتاب نتیجه گرفت که در موج سوم دموکراسی در اواخر قرن بیستم اتفاقاً کارگران از پیش‌برندگان اصلی گذر به دموکراسی بوده‌اند.

منبع: وبسایت آسو  
مطلب ادامه دارد...

نویسندگان این کتاب با مارکس و مور در این امر توافق داشتند که توسعه‌ی سرمایه‌داری منجر به پیدایش دموکراسی شده است اما مانند مقاله‌ی استفنز بر آن بودند که دموکراسی محصول قدرت‌گرفتن جامعه‌ی مدنی خصوصاً طبقه‌ی کارگر است. از نظر این نویسندگان پیدایش دموکراسی بیش از هرچیز مسئله‌ای مربوط به توازن قدرت است چرا که گذار به دموکراسی نمایانگر افزایش برابری سیاسی است و برابری سیاسی شکل نمی‌گیرد مگر اینکه توازن قوا تغییر کند و بخش‌های ضعیف‌تر جامعه بتوانند در بخش‌های صاحب قدرت برای خود جا باز کنند. به زبان دیگر، این روابط قدرت هستند که بیش از هرچیز تعیین‌کننده‌ی پیدایش دموکراسی و تداوم آن‌اند. در این میان قدرت‌گیری طبقات متوسط و کارگر به‌معنای تحول در توازن قدرت و قدرت‌گیری جامعه در برابر دولت است. نویسندگان سپس به بررسی

## چهار باب مرکز صحتی به ارزش بیش از ۷۰۰ هزار دالر در لوگر اعمار شد



مقام‌های صحتی طالبان در لوگر می‌گویند که چهار باب مرکز صحتی از سوی انجمن رهنمایی خانواده‌های افغان (AFGA) به همکاری ریاست صحت عامه تحت مدیریت این گروه در این ولایت اعمار شده است. داکتر فهیم‌الله لودین، سخنگوی ریاست صحت عامه طالبان در لوگر روز پنج‌شنبه، ۲۲ سرطان، می‌گوید که این مراکز به‌شمول مرکز، در ولسوالی‌های ازره، محمدآغه و بره‌کی‌برک این ولایت به شکل پخته و اساسی ساخته شده است. به گفته وی، این مراکز صحتی در ساحات دورافتاده و محروم از خدمات بهداشتی درمانی این ولایت، به ارزش ۷۵۰ هزار دالر امریکایی ساخته و به بهره‌برداری رسید. لودین تصریح کرده است که در هر مرکز صحتی به‌شمول یک داکتر MD، نرس، قابل‌ه، مشاور روانی، مشاور تغذیه و واکسیناتورهای زنانه برای مردم عرضه خدمات می‌کنند. گفتنی است که پیش از این به‌دلیل ازدحام مراجعان بیش از حد شفاخانه ولایتی نایب امین‌الله خان به مریضان در این ولایت رسیده‌گی کرده نمی‌توانسته است. منبع: هشت صبح



## وزارت خارجه طالبان نشست «نحوه تعامل» با کشورهای خارجی برگزار کرد



وزارت خارجه طالبان جلسه هماهنگی «نحوه تعامل» ادارات با نمایندگی‌های خارجی برگزار کرده است. جلسه‌ای با حضور امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان به منظور «آگاه‌سازی و هماهنگی» در خصوص تعامل نهادهای طالبان با نمایندگی‌های خارجی روز جمعه در این وزارت برگزار شد. ضیا تکل، معاون سخنگوی این وزارت در توییتی نوشته است که در این نشست در این جلسه به منظور رعایت دستورالعمل‌های کابینه و فرامین رهبر طالبان در زمینه تعامل با هیئت‌های خارجی، سفرهای رسمی، دیدار با نمایندگان کشورها و نمایندگی‌های خارجی، امضای قراردادها تشریح شده است. اخیراً مکتوبی به امضای وزیر خارجه طالبان به نمایندگی‌های خارجی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است که تأکید بر «آراسته نمودن صورت و سیرت‌شان طبق سنت نبوی» و برگزاری منظم نماز جماعت در محل این نمایندگی‌ها تأکید شده است. تاکنون هیچ کشوری حکومت طالبان را به رسمیت نشناخته و مناسبات سیاسی در حد «تعامل» با کابل است. نمایندگی‌های افغانستان در کشورهای منطقه عمدتاً در اختیار نمایندگان طالبان قرار گرفته است.

منبع: بی بی سی فارسی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

## چهره‌های مطرح بریتانیایی خواستار کمک به پناهجویان افغانستان در پاکستان شدند



در نامه آمده که دولت بریتانیا از ۲۱ سپتامبر سال ۲۰۲۱ میلادی تا ۲۲ نومبر سال ۲۰۲۲، ۱۳۷۷ شهروند افغانستان را از پاکستان به آن کشور منتقل کرده است، اما از ماه دسامبر سال ۲۰۲۲ به بعد، تنها شش شهروند افغانستان به بریتانیا منتقل شده‌اند. بر اساس این نامه، یک تصمیم دولتی برای توقف پروازها از پاکستان به بریتانیا اتخاذ شده، در حالی که حرکت پناهجویان از افغانستان به سمت پاکستان همچنین ادامه دارد. امضاکنندگان این نامه از نخست‌وزیر بریتانیا خواسته‌اند که این پناهجویان را چه در داخل کابینه و چه به صورت مستقل، در محراق توجه قرار بدهد. به گفته آن‌ها، چشم‌پوشی از انجام دین به این افراد و فراموشی آن‌ها قابل قبول نیست. این نامه را شماری از جنرالان برجسته بریتانیایی از جمله، جنرال دیوید ریچاردز، جنرال جان مک کول، جنرال ریچارد دونات، روی استورات، دین جارویس عضو پارلمان و شماری دیگر از چهره‌های سیاسی و نظامی آن کشور امضا کرده‌اند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

شماری از چهره‌های مطرح نظامی و سیاسی بریتانیا از دولت این کشور خواسته که پناهجویان گیرمانده افغانستان در پاکستان را برای انتقال به این کشور کمک کند. آنان روز جمعه ۲۳ سرطان، در نامه‌ای به ریشی سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا، گفته‌اند که از زمان خروج نیروهای بریتانیایی از افغانستان، ۲۱۳۷۸ شهروند افغانستان به این کشور تخلیه شده‌اند، اما یک گروه دیگر نادیده گرفته شده و فراموش شده‌است. متن این نامه را دین جارویس، عضو پارلمان بریتانیا در صفحه‌ی توییتر خود منتشر کرده است. بر بنیاد این نامه، ۱۹۵۳ نفر از پناهجویان افغانستان که واجد شرایط انتقال به بریتانیا شناخته شده‌اند، در پاکستان در بلاکلیفی به سر می‌برند. نویسندگان این نامه گفته‌اند که شماری از این افراد، بیش از یک سال است در پاکستان هستند و هنوز به بریتانیا منتقل نشده‌اند. نامه افزوده که ۱۷۲۵ نفر دیگر از کسانی که واجد شرایط انتقال به بریتانیا هستند، در خطر جدی در افغانستان باقی مانده‌اند و منتظر انتقال به کشور سوم، به‌ویژه پاکستان هستند.